UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

D[omi]nica post Epiph[ania]. Sermo. iii

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

placis mactat. Audite o peccatores lubrici inuidi etc. Nulla est excusatio. Nam de sen. ad lucil. Valerius o fortuna amice etc. in utraque parte ipse res suas ducit: brevis ac misere vite ipse causa est. Est igitur voluntas in diata origo omnium malorum. Figura. Gen. xvij. Esau propria voluntate duxit uxores etc. voluntate Isaac et rebecca vni offensa sunt Isaac et rebecca. Spiritus Isaac interpretatur vanitas et frustra. Vali drape et vani inordinata affectio adheret equali cupiditati: et carnalium voluptatum: quibus offensa est ecclesia. Eccl. xv. Apposui tibi ignem aquam: ad quod cuique volueris porriges manum.

Pro secundo. In precedenti etc. h. de secundo. scilicet de mysterio cauende eradicationis quod notat in euangelio: quod accedentes sunt primum familias querebant vni venissent zizania: dixerunt ei. Vis im? et colligim? eas. Et ait. No. ne forte col. zizania era. simul et triticum. Sinite utraque crescere: usque ad messem. Ubi notanda sunt tres considerationes.

Prima est consideratio affective interrogatio. Secunda est consideratio discrete rationis.

Tertia est consideratio congrue dilationis.

Prima igitur etc. Quis autem? Vis im? et col. ca. Aug. de cor. euag. De intellectu suorum nomine: ipsos fideles: quod et bonum semine dicitur. Ex diuersis enim signationibus: vna res diuersas similitudines recipit sicut et deus ait quod ipse sit ianua: et quod ipse sit pastor. Boni igitur dicitur atque separato malorum in medio iusto non ne vicis iustitiam et corruptam iustitiam. Secunda est consideratio informatiue rationis. cui dicitur. Non ne forte colligentes zizania eradicez sicut et triticum. id est quod est triticum quod ad alios. Sicut si eradicez non primo quicquid ex hoc adalizat alij fideles: sic eradicez per se adalium. vel quod est futurum triticum. Hoc dicitur hiero. Da locum pnie et monemur ne cito aputem? fruemur: quod fieri potest ut ille quod hodie est pro noxio depuat? doctore: cras flupiscat et incipiat defedere pietate. Est igitur notanda. quod duplex prohibet eradicatione siue per excoriationem siue alio: vicis festiata. danosa: et suspiciosa. Festiata est qua non precedit amonitio danosa quoniam multitudo in ea vel princeps nisi fuerit causa manifesta redudans in iniuriam ecclesie: quod ut dicit Aug. Aliquam sit tolerandi malum pro pace ecclesie quoniam timeat de scismate. Suspiciosa est quoniam non habet certitudo de alicuius heresi vel vicio. Tales igitur non sunt eradicez. Item ut ait

Aug. Vlti primo zizania sunt: et postea triticum: quod nisi cum mali sunt patient toleret: ad laudabilem mutationem non pueniunt. Tertia est consideratio congrue dilationis: cui dicitur. Sinite utraque. id est bonos et malos crescere usque ad messem. id est usque ad consummationem. Sicut ut ipse dominus exponit Hiero. Videt igitur h. esse primum illi precepto. Miserte malum in medio vestri. Sed notandum quod in triticum et zizania est quod nos appellamus lolium: quod dicitur herba est. et necdum aliam venit ad spicam. Sic fides est multitudo. Nonne igitur dominus ne sibi quod ambiguum est: cito sniaz pferam? sed deo iudicio referuam? Aug. Misericorditer corripit homo quod potest: quod aut non potest patient ferat: et ex dilatio gemat. Turba autem iniquorum: cui facultas est in peccatis promendi simonem: generaliter obiurgatione sicca est. De deo autem certum est quod malos patienter expectat ut quertant aut ut eos boni exercitent et purgent. Exeplum. Expectauit dominus pharaonem sed ad vltimum sumersit pharaonem in mari. Exo. xiiij. Expectauit tu deos ut ab idolatria rediret sed tandem per ba bylonios captiuauit. ut h. iij. li. Reg. Sed notate Greg. Illos grauius damnat quos h. diu longanimiter portat.

Pro tertio. Audistis etc. Notate. Diferunt dominus punire: ut festinem penitere. Accedite quod dicitur lex. Crescente malicia: crescere oportet et pena. ff. de suis fugitis. l. Quis. et. c. quicquid frequenter. ut lite non prestata. h. Si non. Audite: Si rex madauerit criminoso. nolo mortem tuam: veni ad me in pnia et oia tibi indulgeo. et ille paz aut nihil curauerit neque ad regem uerit: neque a crimine cessauerit. Rex autem madauerit: et ille nihil curat etc. Nonne igitur puniend? Expone et applica notanda perba Galerij. li. j. Lento etenim gradu ad sui vindictam diuina procedit ira: sed tarditate pene grauitas recompensat.

Dumca. v. post Epiph. Sermo. iij.

Suice vtra:

quod etc. Verbum christi abundet in vobis abundans: in oia sapia docetes et comonetes vosmet ipsos in psalmis et hymnis et canticis spiritualibus: in gratia cantantes in cordibus vestris domino Col. iij. Ut crescat in vobis: audite exhortationem pauli dicentis. Verbum christi etc. id est oblatio sibi ipsi: quod (sic inuit ex sequentibus) tres h. conditiones fructus

Domínica. v. post Epipha.

tas. Est em̄ illuminatiuū. Ideo d̄r. In oī
sapia docētes. Est excitatiuū. z cōmonē
tes vosmetipsos. Est letificatiuū. s̄o dicit:
in Psalmis z hym̄ zc. De p̄mo P̄s. Lucer
na pedibz meis p̄b̄a tuū zc. De s̄cdo Gre
go. Exaudito diuio fm̄oe exardescit ani
mus: corpis frīḡ recedit. De tertio Can
tic. iij. Eloquiū tuū dulce. **S**alutatio.